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Ewangelia (J 20, 19-23)    
Weźmijcie Ducha Świętego 
 

Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali uczniowie, 
choć drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął 
pośrodku i rzekł do nich: «Pokój wam!» A to powiedziawszy, pokazał im 
ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie, ujrzawszy Pana. 
A Jezus znowu rzekł do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja 
was posyłam». Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: «Weźmijcie 
Ducha Świętego! Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, a którym 
zatrzymacie, są im zatrzymane». 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

KOMENTARZ DO EWANGELII (opusdei.org) 
Nadszedł dzień Pięćdziesiątnicy: uroczystość Zesłania Ducha Świętego. Dziś, 
Trzecia Osoba Trójcy Przenajświętszej, Boska Osoba, która realizuje swoje zadanie 
uświęcania w sposób cichy i dyskretny, ukazuje się z całą swoją mocą, aby 
przypomnieć nam, że to On czyni Kościół. 
Scena, jaką ukazuje nam Ewangelia według świętego Jana ma charakter 
paradoksalny. Dzieje się ona wieczorem w Niedzielę Zmartwychwstania. Poprzez 
opowiadania czterech Ewangelistów wiemy, że to był dzień pełen zdarzeń: kolejne 
nawiedzenia grobu, różne osoby, które zapewniają, że widziały Pana, uczniowie, 
którzy idą do Emaus zniechęceni a wracają pełni radości, płacz, uściski, 
niedowierzanie, zachwyt. A przede wszystkim radość, dużo radości. Świadectwa — 
Marii Magdaleny, Piotra, Kleofasa — są niewystarczające, aby pełni niedowierzania 
uczniowie przynajmniej zaczęli wątpić swojemu niedowierzaniu. 
A jednak, widzimy teraz te osoby zamknięte z powodu lęku. 
Historia ludzkości zmieniła się na zawsze: Chrystus zmartwychwstał. Ale zmiana, 
która miała się dokonać w apostołach jeszcze się nie dokonała: dalej zachowywali 
pozostałości lęku, który spowodował, że opuścili Pana Jezusa na Kalwarii. Boją się, 
że czeka ich podobny los. 
W ten sposób, podczas gdy w sercach tych, których kocha mieszają się te uczucia, 
Zmartwychwstały Jezus ukazuje się pośród nich. 

MAJ 

24 
niedziela 

Niedziela Zesłania Ducha Świętego 
Dz 2, 1-11; Ps 104(103), 1ab i 24ac. 29b-30.31 i34; 1 Kor 12, 3b-7.12-13; J 20, 19-23 

8:00 Czernica +Józef(M) BAJGOT, +Stanisława(K), +Stanisław(M), 
+Ryszard, +Konstanty, +Katarzyna, +Anna KUBIŃSCY, +Helena 
i Zenon SZCZERBA, +Bronisława(K), +Alojzy, +Karolina 
KACZMARCZYK   

10:00 Wojnowice +Marcin BUJAK /10  r. śm./ 
12:00 Czernica 1) +Jarosława(K), +Maria, +Leon ŻUK 
                              2) W int. Janiny ZAWISZY-ORKISZ /dziękczynno-błagalna/ 

https://opusdei.org/pl-pl/


To bardzo ważne dla naszego życia chrześcijańskiego, abyśmy z uwagą skupili się 
na gestach Pana Jezusa. Konkretnie ta scena jest kluczowa, aby zrozumieć jak Bóg 
odpowiada na nasze lęki, które wiele razy są przeszkodą, która nie pozwala nam 
odpowiedzieć na jego łaskę. 
Pan Jezus czyni cztery rzeczy: daje im pokój, prosi ich, aby podnieśli wzrok, aby 
kontemplować jego rany, daje im misję i wraz z nią, możliwość odpuszczania 
grzechów. 
To niesamowite patrzeć jak Pan odpowiada na lęk: poprzez powołanie. Boże 
powołanie, które zawsze zawiera w sobie misję, jest samo w sobie odpowiedzią na 
nasze własne słabości i tchórzostwa. 
Pan Jezus nie czeka do momentu kiedy jego apostołowie staną się ludźmi 
odważnymi, aby następnie ich posłać. Posyła ich właśnie w momencie kiedy są 
wystraszeni: ponieważ ich pokój i siła nie będą pochodziły od ludzkich zdolności 
albo od sprzyjających okoliczności. Będą pochodziły od Ducha Świętego, którego 
otrzymają w tym momencie. 
Kościół został stworzony, działa i będzie działał poprzez działanie Parakleta. Nasze 
zadanie nie polega na czym innym jak tylko na pozwoleniu, aby On nas prowadził. 
Dlatego nie ma w nas miejsca ani na chowanie się w sobie ani na próżność. 
Od tej chwili życie apostołów będzie można streścić jako głoszenie po całym 
świecie, że Jezus jest Panem. Ale jak mówi święty Paweł w drugim czytaniu, aby 
móc to stwierdzić potrzebujemy Ducha Świętego (1 Kor 12, 3). Nie możemy uczynić 
żadnego kroku w życiu duchowym, nawet najprostszego, bez towarzyszenia 
Trzeciej Osoby Najświętszej Trójcy. Dlatego mówi w sekwencji przed Ewangelią 
dzisiejszej Mszy Świętej: bez Twojego tchnienia, cóż jest wśród stworzenia, jeno 
cierń i nędze. 
Ta Uroczystość jest wspaniałą okazją, aby prosić z wiarą o odnowienie naszego 
życia duchowego i aby wstawiać się za chrześcijanami z całego świata. Zwołując 
Sobór Watykański II, Jan XXIII prosił o modlitwy za wydarzenie, które nazwał 
„nową Pięćdziesiątnicą” w Kościele. To wyrażenie, nowa Pięćdziesiątnica, może 
nam służyć jako określenie na nasze głębokie pragnienie, które codziennie 
wyznaczy rytm naszemu obcowaniu z Duchem Świętym. 
Aby tak się stało możemy zwrócić się do Najświętszej Maryi Panny, kluczowej 
postaci wydarzenia, które świętujemy dzisiaj, abyśmy od Niej nauczyli się mówić 
niech się stanie każdemu poruszeniu Ducha Świętego. Maryja także zmieszała się 
wobec obecności i przesłania Anioła (por. Łk 1, 29). A jednak nie oparła swojej 
odpowiedzi na niepokoju jaki odczuwała: oparła się na pewności, że to Bóg ją wołał. 
Tak rozwija się Kościół, tak zachowywali się święci i Duch Święty oczekuje, że tak 
będziemy żyć my. Sami tego nie potrafimy, ale z Nim, tak. 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 
 
 
 



AUDIENCJA GENERALNA OJCA ŚWIĘTEGO LEONA XIV (vatican.va) 
20  maja  2026 r.  Sobór Watykański II w świetle jego Dokumentów. Liturgia w misterium Kościoła 
(Ef 1, 9-10) [Bóg] nam oznajmił tajemnicę swej woli według swego postanowienia, które 
przedtem w Nim powziął dla dokonania pełni czasów, aby wszystko na nowo zjednoczyć 
w Chrystusie jako Głowie: to, co w niebiosach, i to, co na ziemi. 
 

Drodzy Bracia i Siostry, dzień dobry i witajcie! 
Rozpoczynamy dziś cykl Katechez poświęconych pierwszemu dokumentowi 
promulgowanemu przez Sobór Watykański II, czyli Konstytucji o liturgii świętej 
Sacrosanctum Concilium (SC). 
Opracowując tę Konstytucję, Ojcowie soborowi chcieli nie tylko podjąć reformę 
obrzędów, ale także doprowadzić Kościół do kontemplacji i pogłębienia tej żywej 
więzi, która go tworzy i jednoczy: misterium Chrystusa. Liturgia bowiem porusza 
samo serce tego misterium: jest zarówno przestrzenią, czasem, jak i kontekstem, w 
którym Kościół otrzymuje od Chrystusa swoje życie. W liturgii bowiem „dokonuje 
się dzieło naszego Odkupienia” (SC, 2), które czyni z nas wybrane plemię, 
królewskie kapłaństwo, naród święty, lud, który Bóg nabył sobie na własność (por. 1 
P 2, 9). 
Jak ukazała potrójna odnowa – biblijna, patrystyczna i liturgiczna – która dokonała 
się w Kościele w ciągu XX w., Misterium, o którym mowa, nie oznacza jakiejś 
mrocznej rzeczywistości, lecz zbawczy zamysł Boga, ukryty od wieczności i 
objawiony w Chrystusie, zgodnie ze słowami św. Pawła (por. Ef 3, 3-6). Oto zatem 
Misterium chrześcijańskie: wydarzenie paschalne, to znaczy męka, śmierć, 
zmartwychwstanie i uwielbienie Chrystusa, które właśnie w liturgii zostaje nam 
uobecnione sakramentalnie, tak że ilekroć uczestniczymy w zgromadzeniu 
zebranym „w Jego imię” (Mt 18, 20), zostajemy zanurzeni w tym Misterium. 
Sam Chrystus jest wewnętrzną zasadą misterium Kościoła, świętego Ludu Bożego, 
zrodzonego z Jego boku przebitego na krzyżu. W świętej liturgii, mocą swojego 
Ducha, On nadal działa. Uświęca Kościół, swoją Oblubienicę, i włącza go do swojej 
ofiary składanej Ojcu. Wypełnia swoje absolutnie jedyne kapłaństwo – On, który 
jest obecny w głoszonym Słowie, w sakramentach, w osobach celebrujących 
szafarzy, w zgromadzonej wspólnocie oraz – w najwyższym stopniu – w 
Eucharystii (SC, 7). Tak więc, według św. Augustyna (por. Sermones, 277), sprawując 
Eucharystię, Kościół „przyjmuje Ciało Pana i staje się tym, co przyjmuje”: staje się 
Ciałem Chrystusa, „by stanowić mieszkanie Boga przez Ducha” (Ef 2, 22). To jest 
„dzieło naszego odkupienia”, które upodabnia nas do Chrystusa i umacnia nas w 
komunii. 
W liturgii świętej ta komunia urzeczywistnia się „przez obrzędy i modlitwy” (SC, 
48). Rytuały Kościoła wyrażają jego wiarę – zgodnie ze słynnym wyrażeniem lex 
orandi, lex credendi – i jednocześnie kształtują tożsamość eklezjalną: głoszone 
Słowo, celebracja sakramentu, gesty, milczenie, przestrzeń – wszystko to ukazuje i 
nadaje kształt ludowi zgromadzonemu przez Ojca, Ciału Chrystusa, Świątyni Ducha 
Świętego. Każda celebracja staje się w ten sposób prawdziwą epifanią Kościoła 
trwającego na modlitwie, jak przypomniał św. Jan Paweł II (List apost. Vicesimus 
quintus annus, 9). 

https://vatican.va


Jeśli liturgia służy misterium Chrystusa, można zrozumieć, dlaczego została 
zdefiniowana, że „jest szczytem, do którego zmierza działalność Kościoła, i 
zarazem jest źródłem, z którego wypływa cała jego moc” (SC, 10). To prawda, że 
działanie Kościoła nie ogranicza się wyłącznie do liturgii, jednak wszelka jego 
działalność (przepowiadanie, posługa ubogim, towarzyszenie sprawom ludzkim) 
zmierza ku temu „szczytowi”. Z drugiej strony liturgia wspiera wiernych, 
zanurzając ich nieustannie i na nowo w Paschę Pana, a zatem poprzez głoszenie 
Słowa, sprawowanie sakramentów i wspólną modlitwę są oni pokrzepiani, 
umacniani i odnawiani w swoim zaangażowaniu w wiarę i w swojej misji. Innymi 
słowy, uczestnictwo wiernych w czynności liturgicznej jest jednocześnie 
„wewnętrzne” i „zewnętrzne”. 
Oznacza to również, że owo uczestnictwo ma konkretnie przenikać całe życie 
codzienne w dynamice etycznej i duchowej, tak aby celebrowana liturgia 
przekładała się na życie i domagała się wierności, zdolnej do urzeczywistnienia 
tego, co zostało przeżyte podczas celebracji: w ten sposób nasze życie staje się 
„ofiarą, żywą, świętą, Bogu miłą”, realizując naszą „służbę Bożą” (Rz 12, 1). 
W ten sposób „liturgia przekształca tych, którzy są wewnątrz Kościoła, w święty 
przybytek w Panu” (SC, 2) i tworzy wspólnotę otwartą i gościnną dla wszystkich. 
Jest ona bowiem przeniknięta Duchem Świętym, wprowadza nas ona w życie 
Chrystusa, czyni nas Jego Ciałem i we wszystkich swoich wymiarach stanowi znak 
jedności całego rodzaju ludzkiego w Chrystusie. Jak powiedział Papież Franciszek: 
„Świat jeszcze tego nie wie, ale wszyscy są zaproszeni na ucztę weselną Baranka 
(Ap 19, 9)” (List apost. Desiderio desideravi, 5). 
Najdrożsi, pozwólmy, aby obrzędy, symbole, gesty, a przede wszystkim żywa 
obecność Chrystusa w liturgii, wewnętrznie nas kształtowały – będziemy mieli 
jeszcze okazję zgłębić to w kolejnych Katechezach. 
 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

INFORMACJE DUSZPASTERSKIE - 24 maja 2026 
1.​ Dziś Uroczystość Zesłania Ducha Świętego. Dziś można uzyskać odpust zupełny 

pod zwykłymi warunkami za pobożne uczestnictwo w śpiewie lub recytacji, w 
kościele lub w kaplicy, hymnu O Stworzycielu, Duchu, przyjdź.  

2.​ Dzisiejsza niedziela kończy okres Wielkanocny. Przypominamy, że zgodnie z 
nauką Kościoła katolickiego, wszyscy wierni, którzy w danym roku nie 
przystąpili do sakramentu pokuty i Komunii wielkanocnej, są zobowiązani 
uczynić to do niedzieli po Zesłaniu Ducha Świętego. Zachęcamy do skorzystania 
z sakramentu pokuty   i przyjęcia Komunii św. w najbliższym czasie. 

3.​ Spowiedź w naszej parafii zasadniczo 20 minut przed każdą Mszą.  
4.​ Kancelaria parafialna we wtorek 26 maja w godz. 16:00-17:00. 
5.​ Nabożeństwa majowe ku czci Najświętszej Maryi Panny odprawiamy codziennie 

przy kapliczkach. Szczegóły na plakacie. 
6.​ Zapowiedzi przedślubne. Sakramentalny związek małżeński pragną zawrzeć:  

a.​ Mariusz KOLAŃSKI, rzym.kat, syn Jacka i Małgorzaty, zam. w Ratowicach 
oraz Sara Patrycja GAŁANDZIEJ, rzym.kat, córka Zbigniewa i Sylwii, zam. w 
Ratowicach. (zap. 3)  



b.​ Sebastian Piotr MAŁYSZ, rzym.kat, syn Piotra i Wioletty, zam. w 
Wojnowicach oraz Klaudia Kinga DUDEK, rzym.kat, córka Krzysztofa i 
Iwony, zam. w Wojnowicach. (zap. 1)  

 

Ktokolwiek wiedziałby, iż jakieś przeszkody wzbraniają tym osobom zawarcie 
związku małżeńskiego, ma obowiązek zawiadomić o tym ks. Proboszcza Parafii.  

7.​ Zapraszamy na jednodniową parafialną pielgrzymkę autokarową do Krzeszowa. 
Pielgrzymka odbędzie się w sobotę 30 maja br., wyjazd o godzinie 7:00, powrót w 
godzinach wieczornych. W planie Sanktuarium w Krzeszowie, Sanktuarium 
Świętych Schodów w Sośnicy. Zapisy w zakrystii. Koszt 100 zł. 

8.​ Parafia rozpoczyna przygotowanie dzieci, należących do  naszej parafii, do 
przyjęcia I Komunii św., które odbędzie się 9 maja 2027 r. Pierwsze spotkanie dla 
rodziców 9 czerwca br. o godz. 18.30 w Czernicy.  

9.​ Parafia rozpoczyna przygotowanie młodzieży obecnych klas 7 szkoły 
podstawowej, należących do  naszej parafii, do przystąpienia do sakramentu 
bierzmowania. Pierwsze spotkanie dla kandydatów 15 czerwca br. o godz. 18.30 
w Czernicy.  

10.​Parafialny Zespół Caritas zaprasza do udziału w dwóch akcjach pomocy dla 
potrzebujących z naszej parafii. 
a.​ Od 17 maja do 14 czerwca prowadzimy zbiórkę środków czystości i higieny, 

takich jak mydła, szampony, proszki do prania, papier toaletowy czy 
artykuły higieny osobistej. Produkty można składać do skrzyni z logo 
Caritas wystawionej w kościele. 

b.​ Równocześnie prowadzimy akcję „Wakacje”, której celem jest 
dofinansowanie wypoczynku w Łebie dla potrzebującej rodziny z naszej 
parafii, organizowanego przez Caritas Archidiecezji Wrocławskiej. Ofiary 
można składać na konto Caritas oraz do puszek przy wyjściu z kościoła w 
dniu 24 maja. Serdecznie dziękujemy za każdą formę wsparcia i otwarte 
serce. 

11.​W czwartek 4 czerwca uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa (Boże 
Ciało). Proszę o przygotowanie ołtarzy na tradycyjnej trasie procesji. Pierwszy 
ołtarz przy krzyżu na osiedlu, drugi na ulicy Fabrycznej, trzeci na placu Jana 
Pawła II, czwarty przy kościele w Czernicy. 

12.​W przyszłą niedzielę, 31 maja w Wojnowicach, zbiórka do puszki na wystrój 
ołtarza  przygotowywanego przez mieszkańców Wojnowic na Boże Ciało. 

13.​Dziękuję za wykoszenie w zeszłym tygodniu trawy przy plebanii i 
uporządkowanie chodnika od ulicy Wojska Polskiego oraz za wszystkie ofiary 
składane na potrzeby naszej parafii, zarówno na tacę, jak i poprzez przelewy 
bankowe. 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

INTENCJE PAPIESKIE — CZERWIEC 2026 
O promocję wartości przez sport — Módlmy się, aby sport stał się 
narzędziem pokoju, spotkania i dialogu między kulturami oraz 
narodami, a także by promował takie wartości, jak szacunek, 
solidarność i rozwój osobisty. 



 
 
 

KALENDARZ LITURGICZNY 
25 maja 2026 — 31 maja 2026                            22 tydzień roku 2026 

MAJ 

25 
poniedz. 

Święto Najświętszej Maryi Panny, Matki Kościoła 
Dz 1, 12-14; Ps 87 (86), 1-3. 5-7 (R.: por. 3); Aklamacja; J 19, 25-34; 

7:00 Wojnowice +Stanisław WRONA / od chrześnicy Kasi z rodziną/ 

MAJ 

26 
wtorek 

Wspomnienie św. Filipa Nereusza, prezbitera 
1 P 1, 10-16; Ps 98 (97), 1bcde. 2-3b. 3c-4 (R.: por. 2a); Por. Mt 11, 25; Mk 10, 28-31; 

17:30 Czernica +Norbert ANTOS /od bratowej z dziećmi/ 

MAJ 

27 
środa 

1 P 1, 18-25; Ps 147B, 12-13. 14-15. 19-20 (R.: por. 12a); Por. Mk 10, 45; Mk 10, 32-45; 
17:30 Wojnowice W int. Zofii CHRUSTEK /dziękczynno-błagalna/ 

oraz za + Regina FORTUNIAK 

MAJ 

28 
czwartek 

Święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego 
Kapłana 

Rdz 22, 9-18; Hbr 10, 4-10; Ps 40 (39), 7-8a. 8b-9. 10-11b. 17 (R.: por. 8a i 9a); Por. Flp 2, 8-9; Mt 26, 36-42; 
7:00 Czernica +Teresa, +Paweł, +Jerzy, +Genowefa, ++ z rodz. 

MAJ 

29 
piątek 

Wspomnienie św. Urszuli Ledóchowskiej, dziewicy 
1 P 4, 7-13; Ps 96 (95), 10. 11-12. 13 (R.: por. 13ab); Por. J 15, 16; Mk 11, 11-25; 

17:30 Czernica W int. członków Róży Nawiedzenia NMP i Świętej 
Bożej Rodzicielki Maryi o Boże bł. i wszelkie potrzebne łaski, a 
dla zmarłych o łaskę nieba 

            adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 19:00 

MAJ 

30 
sobota 

Jud 17. 20b-25; Ps 63 (62), 2. 3-4. 5-6 (R.: por. 2ab); Por. Kol 3, 16a. 17c; Mk 11, 27-33; 
17:00 Czernica +Stanisław(M) MAZUREK / 12 r. śm./ 

MAJ 

31 
niedziela 

Niedziela po uroczystości Zesłania Ducha Świętego, 
Najświętszej Trójcy 

Wj 34, 4b-6. 8-9; Dn 3, 52. 53-54. 55-56 (R.: por. 52b); 2 Kor 13, 11-13; Por. Ap 1, 8; J 3, 16-18; 
8:00 Czernica +Władysława(K) MICHALSKA, +Kazimierz(M) 

OŚKIEWICZ 
10:00 Wojnowice W int. rodz. OSTROWSKICH 

/dziękczynno-błagalna/ 
12:00 Czernica +Jan MAJCHROWICZ / 4 r. śm./, ++ rodzice 
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